
O r i g i n a l e  

COMUNE DI BRUINO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
          DELLA GIUNTA COMUNALE         N.66 

 
OGGETTO: 
Piano Esecutivo di Gestione 2015 - MODIFICA OBIETTI VI           
 

 
L’anno duemilaquindici addì ventidue del mese di ottobre alle ore diciassette e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. RICCARDO  Cesare - Sindaco Sì 

2. BECCHIO Chiara – Vice Sindaco Sì 

3. VERDUCI Anello Filippo - Assessore Sì 

4. ACTIS FOGLIZZO Renato - Assessore Sì 

5. SEMERARO Vincenza - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Sono presenti i consiglieri incaricati: 
 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  IMBIMBO dr.ssa Iris  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Oggetto n.  66:  “Piano Esecutivo di Gestione 2015 – MODIFICA OBIETTIVI” 
 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Premesso che l’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che, sulla base del 
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce il piano 
esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle 
dotazioni  necessarie, ai Responsabili dei Servizi; 
 

Atteso che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 45 del 03/06/2015, ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015 composto dalla relazione previsionale e programmatica, 
dal bilancio annuale e dal bilancio pluriennale; 
 

Premesso che l’art. 107 dello stesso T.u.e.l. 267/2000, prevede che spettino ai Responsabili 
di Settore la direzione degli Uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti nonché tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 
dell’ente, attribuendo loro tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi; 
 

Visto che il D.Lgs. n. 165/2001 attribuisce ai suddetti responsabili i compiti di gestione 
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa; 
 

Rilevato che il piano esecutivo di gestione è lo strumento con cui la Giunta: 
 
-  assegna ai responsabili dei centri di responsabilità gli obiettivi di gestione e le dotazioni  
    finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro raggiungimento; 
-  chiarisce e integra le responsabilità tra servizi di supporto e servizi la cui azione è rivolta  agli  
   utenti finali; 
- costituisce presupposto per il controllo di gestione ed è un elemento portante dei sistemi di  
   Valutazione; 
- articola i contenuti della relazione previsionale e programmatica, dei bilanci pluriennale ed  
  annuale di previsione. 
 

Dato atto che con deliberazione n. 37 del 04/06/2015, questa Giunta ha già proceduto 
all’assegnazione delle dotazione finanziarie di ciascun settore e centro di responsabilità orientate 
altresì per programmi e progetti contenuti nella relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2015/2017, dotazioni che vengono integralmente riprese a corredo del presente PEG; 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’aggiornamento degli obiettivi come risulta dal 
prospetto allegato alla presente deliberazione;  
 

Viste le normative vigenti in materia; 
 
 
 
 



Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Settore DI 
NUZZO rag. Bartolomeo ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa ed in qualità di responsabile del Settore Servizi Finanziari  ha espresso  
parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, della legge 18 
agosto 2000 n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 7 dicembre 
2012;   
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) – di modificare gli obiettivi assegnati con la deliberazione n. 37 in data 04/06/2015 assegnati ai 
Responsabili dei Servizi per l’anno 2015 con l’approvazione dell’elenco degli obiettivi modificati 
allegato alla presente deliberazione  per farne parte integrale e sostanziale; 
 
 
2) – di dare atto che le risorse finanziarie sono già state assegnate con la deliberazione sopracitata; 
 
Successivamente: 
 
  Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese: 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 . 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
RICCARDO avv. Cesare 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
IMBIMBO dr.ssa Iris 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web del Comune di Bruino nel link  “Albo 
Pretorio” per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal 03/11/2015 al 18/11/2015  
 
Registro Pubblicazioni n. 780 
 
Bruino , lì ____________________________ 

Il Responsabile Settore Segreteria 
(Ornella CHIARETTA) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Responsabile Settore Segreteria 
(Ornella CHIARETTA) 

 
 

 
 


